
UCHWAŁA NR LXII/441/2023 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego 
pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 3720Z w miejscowości Smardzewo" 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414, z 2023 r. poz. 412, 497, 658, 803) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Sławieńskiemu pomocy finansowej w wysokości 135.000,00 zł, stanowiącej 
dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 3720Z w 
miejscowości Smardzewo”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Sławno na 2023 r. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz rozliczenie dotacji określone zostaną 
w umowie podpisanej pomiędzy Gminą Sławno a Powiatem Sławieńskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno 

 
 

Marta Hołowata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CE4EC6F-D803-4A5E-9338-1E40CB6EF1F7. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zadanie inwestycyjne polega na przebudowie drogi powiatowej nr 3720Z w miejscowości Smardzewo na 
odcinku o długości 0,84 km od rodna w Smardzewie do końca terenu zabudowaengo w kierunku Ostrowca. 

W ramach przedsięwzięcia zostaną wykonane następujące prace: 

- wykonanie poszerzenia podbudowy, 

- budowa elementów odwodnienia terenu, tj. 2 wpustów deszczowych oraz kanału deszczowego o długości 
około 100 m, 

- budowa krawężników, 

- budowa chodnika szer. 1,5-2,0 m po jednej stronie jezdni, 

- budowa zjazdów, 

- budowa pobocza o szer. 0,75 m, 

- budowa jezdni asfaltowej o szerokości 5,5 m, 

- wymiana oznakowania pionowego. 

Całkowita wartość zadania według opracowanej dokumentacji wyniesie 1.951.483,35 zł w tym wkład 
finansowy Gminy Sławno stanowić będzie 135.000 zł (ok. 7%). 

Zgodnie z zapisami art. 10 ustawy o samorządzie gminnym wykonywanie zadań publicznych może być 
realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego, które mogą sobie 
wzajemnie udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Możliwość udzielenia pomocy finansowej dla innych 
jednostek samorządu terytorialnego potwierdzają zapisy ustawy o finansach publicznych w art. 216 ust. 2, który 
mówi, że „wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 
określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na (…) pomoc rzeczową lub finansową dla innych 
jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CE4EC6F-D803-4A5E-9338-1E40CB6EF1F7. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/441/2023 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 31 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


